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Skørping 19. oktober 2021 

 

Høringssvar fra Skørping-Rebild Lokalråd til Kommuneplan 2021  

Først og fremmest skal Skørping-Rebild lokalråd beklage, at man ikke fik afgivet høringssvar til den 

ordinære høring af kommuneplan 2021. Dette skyldtes at lokalrådet skiftede formand og bestyrelse midt i 

høringsperioden. 

Skørping-Rebild Lokalråd tillader sig derfor at afgive generelle bemærkninger til kommuneplanen og holder 

sig dermed ikke kun til de ændringer, der er i supplerende høring. 

Omlæggelse af en del af centerområde 08.C50 til rekreative formål 

Lokalrådet anbefaler at det nuværende grønne område i midten mellem Kulturstationen og Skørping Center 

udlægges til rekreative formål, herunder det 700 kvm område, der pt er sat til salg som byggegrund. Det 

samlede grønne område kan indgå i forskønnelsen af Skørping bymidte og medvirke til at skabe en bedre 

sammenhæng til stationsmiljøet og torvene ved Jyllandgade, såfremt man får udarbejdet en konkret plan 

for forskønnelsen. Området ville kunne bruges til at etablere opholdsrum og bylegeplads og vil dermed 

kunne bidrage til at give Skørping et grønt samlingsrum, der også understøtter Kulturstationen og 

Kinorevuens områder som offentlige rum.   

Det er således Lokalrådets holdning, at fortættelse af bymidten med erhverv primært bør ske omkring 

Jyllandsgade. 

Reservation af område til rideskole i nærheden af Skørping 

Lokalrådet har konstateret, at byens rideskole efter 25 år er blevet opsagt af lodsejer fra arealerne på 

Hanehøjvej. En rideskole bidrager imidlertid til at gøre byen attraktiv som bosætning, ved at kunne tilbyde 

fritidsaktiviteter som f.eks. ridning. Lokalrådet vil derfor opfordre kommunen til at finde et område tæt på 

byen, der kan udlægges til, at der kan drives rideskole, således at Skørping fortsat har mulighed for et 

mangfoldigt udbud af fritidsaktiviteter. 

Reservation af område til etablering af daginstitution 

Der sker en betydelig udvikling af Skørping med boliger, da mange børnefamilier gerne vil bosætte sig i 

Skørping. Derfor ses det allerede nu, at der er mangel på institutionspladser. Det er Lokalrådets opfattelse, 

at der bør arbejdes på at lave en reservation til en ny daginstitution i den nordlige del af eller nord for byen, 

da det fortrinsvis er dér, udbygningen af boliger foregår og vil komme til at foregå. Man kunne evt overveje 

om en fremtidig daginstitution skulle etableres som skov-, landbrugs- eller udflytterbørnehave.      
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Anvendelse af Skørping Hospital og områderne omkring hospitalet, 08.O52 

Der er endvidere mulighed for at drive daginstitution ved og i Skørping Hospital, jf. 08.O52, hvilket 

Lokalrådet vil anbefale, bibeholdes. Området vil evt. også kunne bruges til ældreboliger, og Lokalrådet 

opfordrer til, at man i den sammenhæng overvejer om der kunne være potentiale for at etablere et samlet 

tilbud, der forener børn og ældre.  

Herudover vil Lokalrådet foreslå, at de aktiviteter, såsom forlystelser, cirkus mv., der i dag holder til på 

”Markedspladsen” ved Sverriggårdsvej fremover henvises til parken ved hospitalet, og at dette indskrives i 

rammerne. ”Markedspladsen” kan derved enten omdannes til bynært rekreativt formål med mulighed for 

etablering af opholdsarealer og sammentænkes med ovenstående forslag om at reservere det grønne 

område mellem Kulturstation og Skørping Bycenter til rekreative formål, eller ”Markedspladsen” kan 

frigøres til andre offentlige formål.   

 

   

På vegne af  
Skørping-Rebild Lokalråd 
 

Elizabeth Hagemann 
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